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Zápisnica OZ 7/2010 
 

Z ustanovujúcej schôdze verejného obecného zastupiteľstva konaného 21. 12. 2010   

na Obecnom úrade vo Vysokej nad Kysucou 

 

 

Prítomní: 

                  Priloţená prezenčná listina 

 

 

Program:  
 

1) Otvorenie 

2)  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice. 

3) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva (predseda miestnej volebnej komisie).  

4) Zloţenie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

5) Zloţenie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

6) Vystúpenie novozvoleného starostu obce. 

7) Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

8) Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

9) Voľba mandátnej, návrhovej a volebnej komisie. 

10) Voľba zástupcu starostu. 

11) Návrh na zriadenie komisií, voľba predsedov a členov komisií. 

12) Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov. 

13) Voľba sobášiacich 

14) Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určeným obecným zastupiteľstvom 

najneskôr do 90 dní pred voľbami na celé funkčné obdobie. 

15) Schválenie zásad odmeňovania poslancov. 

16) Rôzne 

17) Diskusia 

18) Návrh na uznesenie  

19) Záver 

  

 



 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO  

Vysoká nad Kysucou 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

  
Zápisnica OZ 7/2010 

3/16 

Ad.1 Otvorenie  
 

Ustanovujúcu schôdzu Obecného zastupiteľstva vo Vysokej nad Kysucou otvoril 

a viedol po bod č. 3 programu doterajší starosta obce Ing. Ladislav Kubačák. V úvode privítal 

novozvoleného starostu obce Mgr. Antona Varechu,  všetkých prítomných doterajších aj 

novozvolených poslancov a zároveň predniesol návrh programu ustanovujúcej schôdze. 

 

 

Ad.2 Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice  
 

Ako zapisovateľ bol navrhnutý a určený: Ing. Jozef Chvastek. Ako overovatelia  

zápisnice boli navrhnutí a určení: Mgr. Martin Machciník a Jozef Zborovan.  

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad.3 Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva (predseda miestnej volebnej 

komisie 
 

Oznámenie o výsledku volieb do orgánov samosprávy predniesla zapisovateľka hlavnej 

volebnej komisie obce Vysoká nad Kysucou Emília Kubincová. Správa o výsledkoch volieb 

tvorí prílohu tejto zápisnice.  

Následne doterajší starosta obce Ing. Ladislav Kubačák odovzdal novozvolenému 

starostovi obce Mgr. Antonovi Varechovi osvedčenie o zvolení, poďakoval doterajším 

poslancom obecného zastupiteľstva za spoluprácu, zablahoţelal novozvoleným poslancom 

k ich zvoleniu a poprial  im veľa úspechov ich činnosti. Týmto zároveň odovzdal vedenie 

ustanovujúcej schôdze novozvolenému starostovi Mgr. Antonovi Varechovi. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

 

Ad.4 Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií 

a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným 

starostom. 
 

Novozvolený starosta Mgr. Anton Varecha slávnostne prečítal sľub starostu obce, 

doterajší starosta Ing. Ladislav Kubačák mu odovzdal insígnie obce. Novozvolený starosta 

prevzal vedenie ustanovujúceho zasadnutia. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 
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Ad.5 Zloženie sľubu  poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
 

Novozvolený poslanci v abecednom poradí slávnostne zloţili sľub poslanca Obecného 

zastupiteľstva a prevzali si od novozvoleného starostu obce osvedčenia o zvolení. Nový 

starosta im k ich zvoleniu zablahoţelal a poprial veľa úspechov. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad.6 Vystúpenie novozvoleného starostu obce 
 

Novozvolený starosta obce Vysoká nad Kysucou Mgr. Anton Varecha predniesol 

slávnostný príhovor, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad.7 Schválenie programu ustanovujúceho zasadania obecného  

zastupiteľstva 
 

Program ustanovujúcej schôdze predniesol starosta obce Mgr. Anton Varecha. 

Následne vyzval poslancov, aby k prednesenému návrhu programu predniesli svoje 

pripomienky. Nakoľko nikto s prítomných poslancov nemal ţiadne námietky k programu dal 

starosta obce Mgr. Anton Varecha hlasovať o predloţenom návrhu programu ustanovujúcej 

schôdze obecného zastupiteľstva. Z celkového počtu 9 prítomných poslancov hlasovalo o 

predloţenom programe ZA 9 poslancov: Miroslav Dorman, Mgr. Jana Jurčová, Ján Lysík, 

Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Marta Sláviková, Jozef Vavrica, 

Vlasta Gajdicová a Jozef Zborovan. Nikto z prítomných nebol PROTI ani sa hlasovania 

NEZDRŽAL 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad.8 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Novozvolený starosta obce Mgr. Anton Varecha odporučil a navrhol poslancom, aby 

sa povereným poslancom, ktorý bude viesť a zvolávať zasadnutia obecného zastupiteľstva stal 

Mgr. Martin Machciník. Následne vyzval poslancov obecného zastupiteľstva o vznesenie 

pripomienok prípadne iného návrhu. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne pripomienky ani iný návrh, dal starosta obce 

hlasovať, aby sa povereným poslancom, ktorý bude zvolávať a viesť zasadania obecného 

zastupiteľstva stal Mgr. Martin Machciník. 
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ZA -  Miroslav Dorman, Ján Lysík, , Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, 

Mgr. Marta Sláviková, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Vlasta Gajdicová 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Mgr. Martin Machciník 

 

Obecné zastupiteľstvo poveruje Mgr. Martina Machciníka zvolávať a viesť schôdze 

obecného zastupiteľstva. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad.9 Voľba mandátnej, návrhovej a volebnej komisie 

 

Starosta obce predniesol poslancom výklad zákona, na základe ktorého sa volia 

jednotlivé komisie. Následne vyzval poslancov obecného zastupiteľstva aby navrhli 

kandidátov na obsadenie jednotlivých komisií. 

 

1) Poslanci obecného zastupiteľstva spoločne navrhli nasledovných kandidátov do 

mandátnej komisie: 

Mgr. Katarína Kmecíková  

Mgr. Jana Jurčová 

Starosta obce dal hlasovať o predloţenom návrhu, aby v mandátnej komisií pracovali              

Mgr. Katarína Kmecíková a Mgr. Jana Jurčová. 

ZA -  Miroslav Dorman, Ján Lysík, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, 

Mgr. Marta Sláviková, Vlasta Gajdicová, Mgr. Martin 

Machciník 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana Jurčová 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov mandátnej komisie: Mgr. Katarínu 

Kmecíkovú a Mgr. Jana Jurčovú. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

2) Poslanci obecného zastupiteľstva spoločne navrhli nasledovných kandidátov do návrhovej 

komisie: 

Miroslav Dorman 

Vlasta Gajdicová 
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Starosta obce dal hlasovať o predloţenom návrhu, aby v návrhovej komisií pracovali 

Miroslav Dorman a Vlasta Gajdicová.  

ZA -  Ján Lysík, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Mgr. Marta 

Sláviková, Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, 

Mgr. Jana Jurčová 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov návrhovej komisie: Miroslava Dormana 

a Vlastu Gajdicovú. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici. 

 

3) Poslanci obecného zastupiteľstva spoločne navrhli nasledovných kandidátov do volebnej 

komisie: 

Mgr. Marta Sláviková 

Jozef Zborovan 

Jozef Vavrica 

Starosta obce dal hlasovať o predloţenom návrhu, aby vo volebnej komisií pracovali Mgr. 

Marta Sláviková, Jozef Zborovan a Jozef Vavrica.  

ZA -  Ján Lysík, Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, 

Mgr. Jana Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Mgr. Marta Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef 

Vavrica 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov volebnej komisie: Mgr. Martu Slávikovú, 

Jozefa Zborovana a Jozefa Vavricu. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

 

Ad.10 Voľba zástupcu starostu 
 

Starosta obce predniesol poslancom obecného zastupiteľstva návrh aby sa zástupcom 

starostu obce stal poslanec obecného zastupiteľstva Ján Lisík. Zároveň vyzval poslancov 

k vzneseniu pripomienok k predloţenému návrhu. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne pripomienky dal starosta  hlasovať, aby sa 

zástupcom starostu stal p. Ján Lisík. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica 

PROTI - nikto 
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ZDRAŢAL SA - Ján Lysík 

Ján Lisík – prímam návrh novozvoleného starostu a súhlasím s menovaním do 

funkcie. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zástupcu starostu obce p. Jána Lisíka. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

 

Ad.11 Návrh na zriadenie komisií, voľba predsedov a členov komisií 
 

Starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obce o práci jednotlivých komisií, 

ktoré pracovali v minulom volebnom období a zároveň vyzval poslancov o predloţenie 

návrhu kandidátov na obsadenie jednotlivých komisií. 

 

1) Poslanci obecného zastupiteľstva spoločne navrhujú zriadiť nasledovné komisie: 

 

1) Komisia pre oblasť kultúry, športu, mládeţe, a školstva 

2) Komisiu pre oblasť sociálnu, bytovú a zdravotníctva 

3) Komisiu pre oblasť financií a správy majetku 

4) Komisiu pre oblasť ţivotného prostredia a výstavby 

5) Komisiu pre verejný poriadok a poţiarnictvo 

6) Komisiu pre ochranu verejného záujmu 

 

Starosta obce dal o predloţenom návrhu poslancov hlasovať. 

 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

 

Obecné zastupiteľstvo zriaďuje nasledovné komisie:  

1) Komisia pre oblasť kultúry, športu, mládeţe, a školstva 

2) Komisiu pre oblasť sociálnu, bytovú a zdravotníctva 

3) Komisiu pre oblasť financií a správy majetku 

4) Komisiu pre oblasť ţivotného prostredia a výstavby 

5) Komisiu pre verejný poriadok a poţiarnictvo 

6) Komisiu pre ochranu verejného záujmu 

 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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2. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť kultúry, športu, 

mládeže, a školstva pracovali: 

Mgr. Jana Jurčová – predseda 

Anna Vrbinárová – tajomník 

Mgr. Martin Machciník – člen 

Mgr. Katarína Kmecíková – člen 

 

ZA - Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta Sláviková,         

Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, 

Mgr. Jana Jurčová 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre oblasť kultúry, športu, 

mládeže, a školstva v nasledovnom zloţení: Mgr. Jana Jurčová – predseda, Anna 

Vrbinárová – tajomník, Mgr. Martin Machciník – člen, Mgr. Katarína Kmecíková – člen.  

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

3. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť sociálnu, bytovú 

a zdravotníctva pracovali: 

Vlasta Gajdicová – predseda 

Margita Kubačáková – tajomník 

Mária Varechová – člen 

Ján Lisík – člen 

 

ZA - Miroslav Dorman, Mgr. Marta Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef 

Vavrica, Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, 

Mgr. Jana Jurčová 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Vlasta Gajdicová, Ján Lysík 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre sociálnu oblasť, oblasť bytovú 

a oblasť zdravotníctva v nasledovnom zloţení: Vlasta Gajdicová – predseda, Margita 

Kubačáková – tajomník, Mária Varechová – člen, Ján Lisík – člen.  

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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4. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť financií a správy 

majetku pracovali: 

Ján Lisík – predseda 

Jana Kubalová – tajomník 

Jozef Zborovan – člen 

Mgr. Jana Jurčová – člen 

 

ZA - Miroslav Dorman, Mgr. Marta Sláviková, Jozef Vavrica, Mgr. 

Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Vlasta Gajdicová,  

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Ján Lysík, Mgr. Jana Jurčová, Jozef Zborovan 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre oblasť financií a správy 

majetku v nasledovnom zloţení: Ján Lisík – predseda, Jana Kubalová – tajomník, Jozef 

Zborovan – člen, Mgr. Jana Jurčová – člen.  

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

5. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť životného 

prostredia a výstavby pracovali: 

Mgr. Marta Sláviková – predseda 

Ing. Ladislav Kubačák – tajomník 

Jozef Vavrica – člen 

 

ZA - Miroslav Dorman, Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína 

Kmeciková, Vlasta Gajdicová, Ján Lysík, Mgr. Jana Jurčová, 

Jozef Zborovan 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Mgr. Marta Sláviková, Jozef Vavrica 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre oblasť životného prostredia 

a výstavby v nasledovnom zloţení: Mgr. Marta Sláviková – predseda, Ing. Ladislav 

Kubačák – tajomník, Jozef Vavrica – člen. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

6. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť požiarnictva 

a verejného poriadku pracovali: 

Miroslav Dorman – predseda 

Ing. Jozef Chvastek – tajomník 
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Vlasta Gajdicová – člen 

Peter Brezina – člen 

Ján Lovasz - člen 

ZA - Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Ján Lysík, 

Mgr. Jana Jurčová, Jozef Zborovan, Mgr. Marta Sláviková, 

Jozef Vavrica 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre oblasť požiarnictva a verejného 

poriadku v nasledovnom zloţení: Miroslav Dorman – predseda, Ing. Jozef Chvastek – 

tajomník, Vlasta Gajdicová – člen, Peter Brezina – člen, Ján Lovasz – člen. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

7. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhujú, aby v Komisii pre oblasť verejného záujmu 

pracovali: 

Mgr. Katarína Kmeciková – predseda 

Anna Opiálová – tajomník 

Miroslav Dorman – člen 

Mgr. Marta Sláviková – člen 

Jozef Vavrica – člen 

Jozef Zborovan - člen 

ZA - Mgr. Martin Machciník, Ján Lysík, Mgr. Jana Jurčová, Jozef 

Zborovan, , Vlasta Gajdicová 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Miroslav Dorman, Jozef Vavrica, Mgr. Katarína 

Kmeciková, Mgr. Marta Sláviková 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Komisie pre oblasť verejného záujmu 

v nasledovnom zloţení: Mgr. Katarína Kmecíková – predseda, Anna Opiálová – tajomník, 

Miroslav Dorman – člen, Mgr. Marta Sláviková – člen, Jozef Vavrica – člen, Jozef 

Zborovan – člen. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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Ad.12 Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 
 

Starosta ozrejmil poslancom prácu obecnej rady a zároveň odporučil poslancom 

obecného zastupiteľstva Obecnú radu nezriadiť. Starosta obce vyzval poslancov k rozprave 

k predloţenému návrhu.  

Nakoľko nikto s prítomných poslancov nemal ţiadne námietky ani pripomienky, dal 

starosta obce hlasovať o predloţenom návrhu nezriadiť obecnú radu. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh starostu obce a nezriaďuje obecnú radu. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

 

 

Ad.13 Voľba sobášiacich 
 

Starosta obec predniesol poslancom úlohy sobášiacich a navrhol aby si sobášiacich 

navrhli s kaţdej časti obce. 

Poslanci obecného zastupiteľstva spoločne navrhli za sobášiacich nasledovných 

kandidátov: 

Mgr. Marta Sláviková – Horrný Kelčov 

Vlasta Gajdicová – Niţný Kelčov 

Jozef Vavrica – Ústredie a Niţný Koniec 

Následne dal starosta obce hlasovať o predloţenom návrhu sobášiacich. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Jozef Zborovan, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - Jozef Vavrica, Mgr. Marta Sláviková, Vlasta 

Gajdicová, 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje sobášiacich Mgr. Martu Slávikovú, Vlastu Gajdicovú a 

Jozefa Vavricu. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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Ad.14 Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určeným obecným 

zastupiteľstvom najneskôr do 90 dní pred voľbami na celé funkčné 

obdobie. 

 

Starosta oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o platových podmienkach 

starostu obce zo zákona. Následne poveril vedením tohto bodu schôdze poslanca obecného 

zastupiteľstva Jána Lisíka a opustil rokovaciu miestnosť. 

Ján Lisík – navrhujem, aby plat starostu bol určený zo zákona + 25%  platu. 

Následne vyzval poslancov k rozprave k uvedenému návrhu. Nakoľko nikto 

s poslancov nemal pripomienky, ani iný návrh dal o predloţenom návrhu 

hlasovať.  

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plat starostu obce zo zákona + 25%  platu. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

Do rokovacej miestnosti bol následne prizvaný starosta obce, ktorý sa opätovne ujal 

vedenia dnešnej schôdze obecného zastupiteľstva. 

 

 

Ad.15 Schválenie zásad odmeňovania poslancov 

 

Starosta oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o platových podmienkach pre 

poslancov. Následne vyzval poslancov k rozprave o zásadách odmeňovania poslancov. 

Ján Lisík – navrhujem, aby odmeňovanie poslancov zostalo zachované podľa doterajšieho 

modelu z predošlého volebného obdobia. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne pripomienky ani iný návrh dal o predloţenom 

návrhu hlasovať.  

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zásady odmeňovania poslancov vo výške 1/12 

z 368,85 € mesačne pre jedného poslanca formou bezhotovostného prevodu. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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Ad.16 Rôzne 

 

1. Hlavný kontrolór obce Jozef Vrbinár - Plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2011 

Plán kontrolnej činnosti predniesol hlavný kontrolór obce Jozef Vrbinár. Návrh plánu 

kontrolnej činnosti tvorí prílohu tejto zápisnice.  Následne starosta obce vyzval poslancov 

obecného zastupiteľstva o vznesenie pripomienok k predloţenému návrhu kontrolnej činnosti. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne pripomienky k predloţenému návrhu 

kontrolnej činnosti na 1. polrok 2011, dal starosta obce hlasovať o predloţenom návrhu. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. 

polrok 2011. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

2. Alica Bongilajová, Vysoká nad Kysucou 563, 023 55 – žiadosť o poskytnutie sociálnej 

pomoci na zakúpenie nevyhnutného ošatenia a obuvi a základného vybavenie 

domácnosti zničeného požiarom. 

Starosta obce predniesol poslancom ţiadosť pani Alice Bongilajovej a vyzval 

poslancov k rozprave k prednesenej ţiadosti. Ţiadosť tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Ján Lisík – Navrhujem, aby sme poskytli finančný príspevok vo výške 100 €.  

Nakoľko nikto s poslancov nemal ďalšie návrhy ani pripomienky, dal starosta obce 

hlasovať o predloţenom návrhu poslanca Jána Lisíka. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA - nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje finančnú výpomoc. Alici Bongilajovej vo výške 100€ 

na zakúpenie ošatenia, obuvi a vybavenia domácnosti. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 
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3. Alica Bongilajová, Vysoká nad Kysucou 563, 023 55 – žiadosť o pridelenie bytu 

Starosta obce predniesol poslancom ţiadosť pani Alice Bongilajovej a vyzval 

poslancov k rozprave k prednesenej ţiadosti. Ţiadosť tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Miroslav Dorman -  pokiaľ mi je známe tak sa chcú nasťahovať do starej MŠ na Niţnom 

Kelčove. Táto budova je však v dezolátnom stave nie je tam elektrická 

prípojka, vodovodná prípojka a na budove sú rozbité okná. Budova je 

neobývateľná a hlavne nebezpečná. 

Starosta – Obec Vysoká nad Kysucou momentálne nemá ţiadne priestory na bývanie. MŠ na 

Niţnom Kelčove. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ďalšie návrhy ani pripomienky, dal starosta obce 

hlasovať o ţiadosti p. Alice Bongilajovej. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA – nikto 

Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje ţiadosť p. Alice Bongilajovej, nakoľko obec 

Vysoká nad Kysucou nemá ţiadne vhodné bytové priestory na bývanie.  

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

4. OcÚ Vysoká nad Kysucou 215, 023 55 , Odbor sociálnych vecí Margita Kubačáková – 

žiadosť o pridelenie finančnej výpomoci vo výške 30 € pre Irmgard Škoríkovú, 

Vysoká nad Kysucou 314, Milana Štefka Vysoká nad Kysucou 331 a Annu 

Brandstädterovú, Vysoká nad Kysucou 331. 

Ţiadosť predniesla pracovníčka OcÚ Vysoká nad Kysucou Margita Kubačáková. 

Následne vyzval starosta obce poslancov o vznesenie pripomienok k prednesenej ţiadosti. 

Ţiadosť tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne pripomienky dal starosta obce hlasovať 

o podloţenom návrhu. 

 ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA – nikto 
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje finančnú výpomoc vo výške 30 €/osoba pre Irmgard 

Škoríkovú, Milana Štefka a Annu Brandsteterovú. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

5. OcÚ Vysoká nad Kysucou 215, 023 55, starosta Mgr. Anton Varecha – presun žiadostí 

do nasledujúceho obecného zastupiteľstva nakoľko ide o žiadosti, ktoré sa týkajú 

nového rozpočtu obce na rok 2011. 

Starosta obce predniesol poslancom ţiadosti, ktoré navrhuje prejednať na budúcom 

obecnom zastupiteľstve. Ţiadosti tvoria prílohu tejto zápisnice. 

- Ţiadosť Katarína Boncová , Vysoká nad Kysucou 184, 023 55 – Rekonštrukcia cesty 

- Ľubomír Šulek a manţelka Marcela, Vysoká nad Kysucou 33, 023 55 – Zriadenie VO 

- Bc. Miroslav Dočár, Vysoká nad Kysucou 8, 023 55 – Petícia a pomoc pri zriadení 

kanalizačnej prípojky 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne námietky, dal starosta hlasovať, aby sa 

uvedené ţiadosti prejednali na budúcom obecnom zasadaní. 

ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA – nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prejednať a uvedené ţiadosti na najbliţšej schôdzi 

obecného zastupiteľstva. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

6. OcÚ Vysoká nad Kysucou 215, 023 55, starosta obce – návrh, aby projekt 

z EKOFONDU – na realizáciu zateplenia ZŠ E.A. Cernana bol v prípade jeho 

úspešnosti refinancovaný formou úveru.   

Na margo návrhu starosta uviedol, ţe v prípade úspešnosti tohto projektu musí práce 

uhradiť obec a po kolaudácii budú peniaze obci vrátené Ekofondom. Úver bude teda slúţiť 

iba na preklenutie obdobia počas výkonu prác. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice. Starosta 

vyzval poslancov k rozprave k uvedenej ţiadosti. 

Nakoľko nikto s poslancov nemal ţiadne námietky dal starosta hlasovať, aby sa 

financovanie projektu zabezpečilo formou úveru. 
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ZA -  Mgr. Martin Machciník, Mgr. Katarína Kmeciková, Mgr. Jana 

Jurčová, Miroslav Dorman, Vlasta Gajdicová Mgr. Marta 

Sláviková, Jozef Zborovan, Jozef Vavrica, Ján Lysík 

PROTI - nikto 

ZDRAŢAL SA – nikto 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje financovanie projektu zateplenie budovy ZŠ E. A. 

Cernana prostredníctvom úveru. 

Uznesenie k bodu prijaté,  priloţené k zápisnici 

 

Ad. 17 Diskusia 

 

Vlasta Gajdicová – nefunguje rozhlas u pani Muchovej, zároveň by som chcela poţiadať 

o zrealizovanie nových svetelných bodov od vlakovej stanice smerom 

na Makov. 

Starosta – Opravu rozhlasu vykonáme v priebehu najbliţšieho týţdňa samozrejme v závislosti 

od počasia. Čo sa týka osvetlenia, tento problém uţ máme v pláne prác. 

Mgr. Martin Machciník – prevádzkovanie stolného tenisu v budove MŠ Vysoká nad Kysucou. 

Chcel by som navrhnúť, aby MŠ Vysoká nad Kysucou 

nefakturovala prenájom priestorov ZŠ E.A.Cernana nakoľko sa 

jedná o jej krúţok.  

Starosta – Uvedený problém budem riešiť spoločne  s riaditeľmi školy aj škôlky a komisie 

pre oblasť kultúry, športu, mládeţe, a školstva. 

Mgr. Martin Machciník – návrh aby obecné zastupiteľstvo zasadalo výlučne len v utorok 

starosta – nevidím v tom problém, v prípade spoločnej vôle poslancov budeme schôdze 

Obecného zastupiteľstva zvolávať na utorok. 

Ján Lisík – chcel by som navrhnúť, aby bolo odpustené fakturovanie zimnej údrţby tzv. 

Kelčovského námestia pri kostole v Hornom Kelčove. I keď sa jedná 

o súkromnú plochu táto však slúţi pre obyvateľov Vyšného Kelčova ako verejné 

priestranstvo. 

starosta  – plne s týmto návrhom súhlasím. 

starosta  – v rámci určitých zmien na obecnom úrade navrhujem vykonať aktualizácie 

vnútorných noriem pre potreby obce 

Uznesenie k bodu prijaté, priloţené k zápisnici. 
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Ad. 18 Schválenie uznesenia 

V tomto bode programu dnešnej schôdze OZ predniesla návrhová komisia v zloţení 

Miroslav Dorman a Vlasta Gajdicová  návrh na uznesenie. Z celkového počtu 9 prítomných 

poslancov hlasovalo o predloţenom návrhu na uznesenie ZA 9 poslancov: Miroslav Dorman, 

Mgr. Marta Sláviková, Ján Lysík, Mgr. Martin Machciník, Jozef Vavrica, Mgr. Katarína 

Kmecíková, Mgr. Jana Jurčová, Vlasta Gajdicová a Jozef Zborovan. Nikto z prítomných 

nebol PROTI ani sa hlasovania NEZDRŽAL.  Uznesenie OZ č. 7/2010 bolo teda jednohlasne 

prijaté. 

Uznesenie k bodu prijaté, priloţené k zápisnici. 

 

 

Ad. 19 Záver 

Na záver starosta obce Mgr. Anton Varecha poďakoval všetkým poslancom za 

príkladný priebeh ustanovujúcej schôdze obecného zastupiteľstva. Poţiadal p. Vlastu 

Gajdicovú o prednesenie vianočného vinšu a pozval všetkých zúčastnených na malé 

občerstvenie. Následne ustanovujúcu schôdzu obecného zastupiteľstva ukončil 

 

 

 

     Ing. Ladislav Kubačák                                                               Mgr. Anton Varecha 

          prednosta úradu                                                                            starosta obce 
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